160, § 14, da Constituição do
Estado, do art. 44 da Lei nº 24.945, de 2 de agosto de 2024 e do art. 5º da Resolução SEGOV nº 4, de 30 de
janeiro de 2025.

Art. 2º - Os recursos financeiros destinados aos municípios beneficiários desta Resolução totalizam o
montante de R$ 2.886.794,36 (dois milhões, oitocentos e oitenta e seis mil setecentos e noventa e quatro reais
e trinta e seis centavos), com valores individualizados por beneficiário, nos termos do Anexo I desta
Resolução.

Parágrafo único. Os recursos previstos no caput deste artigo correrão por conta das seguintes dotações
orçamentárias:

I - Investimentos: 1491.04.122.119.2048.0001.444041-08.1.10.8 – R$ 2.796.794,36 (dois milhões, setecentos

e noventa e seis mil setecentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos);

II - Outras despesas correntes: 1491.04.122.119.2048.0001.334041.08.1.10.8 – R $ 90.000,00 (noventa mil
reais).

Art. 3º - Os recursos financeiros de que trata esta Resolução serão repassados diretamente ao município